




9.1. Primerjava cen med občinami

Primerjave med sosednimi in primerljivimi občinami v tem elaboratu nismo izvajali. Glede na neke vrste izredno situacijo glede rasti cen, predvsem plač, energentov in posledično materiala ter storitev, je večina komunalnih podjetji v fazi preračunavanja cen in potrjevanja novih elaboratov. Zato je realno pričakovati, slika primerjave cen v roku treh mesecev popolnoma drugačna, kot je trenutno.

9.2. Primer stroška položnice

Prikazovanje stroška položnice je nehvaležno delo. Saj je sitem za obračun zapleten, izračun sam pa odvisen od mnogih dejavnikov. Najbolj vplivni podatki so:


-  Število oseb, prijavljenih na odjemno mesto
-  Tip priključitve (kanalizacija, greznica, MKČN, ...)
-  Poraba vode



Pri prikazanih obračunih je upoštevana štiri članska družina, odjemno mesto je priključeno na kanalizacijo, porabi pa 12 m³ vode na mesec. Pri obračunih je že upoštevana trenutno veljavna subvencija občin za omrežnine.

Upoštevana je tudi nižja količina preostanka odpadkov za deponiranje. Storitve deponiranja odpadkov ni predmet tega elaborata, saj to gospodarsko javno službo izvaja javno podjetje Cerod. Storitve v tujem imenu in za tuj račun zaračunavamo na skupnih mesečnih računih. Ker je pri primerjavi položnic ta strošek bil prikazan tudi v preteklosti je smiselno obdržati kontinuiteto.

9.2.1. Občina Črnomelj


9.2.1.1. Potrjene (stare) cene



št.	Opis blaga, storitve	Količina	ME	Cena	Popust	Vrednost	DDV %	DDV	Vrednost z DDV
1	Omrežnina vodooskrba	1,00	kos	8,8430		8,84	9,5%	0,84008	9,68
2	Vodarina	12,00	m ³	1,2246		14,70	9,5%	1,39606	16,09
3	Omrežnina odvajanje	1,00	kos	3,0141		3,01	9,5%	0,28634	3,30
4	Odvajanje odpadnih vod	12,00	m ³	0,4100		4,92	9,5%	0,46743	5,39
5	Okoljska dajatev 2	12,00	m ³	0,0528		0,63			0,63
6	Omrežnina čiščenje in MKČN	1,00	kos	1,2446		1,24	9,5%	0,11823	1,36
7	Čiščenje odpadnih vod	12,00	m ³	0,9488		11,39	9,5%	1,08160	12,47
8	Uporaba infrastrukture odpadki	80,80	kg	0,0108		0,88	9,5%	0,08321	0,96
9	Zbiranje odpadkov	80,80	kg	0,1731		13,99	9,5%	1,32893	15,32
10	Deponiranje odpadkov	54,00	kg	0,1794		9,69	9,5%	0,92045	10,61
Od 1. 5. 2023 do 28. 2. 2024								Znesek brez DDV	69,29
Tip priklopa:		Voda, kanalizacija, čistilna naprava						Skupaj DDV:	6,52
Skupna vrednost subvencije:		5,10						Za plačilo:	75,81
 Uporabnik priklopljen na kanalizacijo in čistilno napravo									

št.	Opis blaga, storitve	Količina	ME	Cena	Popust	Vrednost	DDV %	DDV	Vrednost z DDV
1	Omrežnina vodooskrba	1,00	kos	8,8430		8,84	9,5%	0,84008	9,68
2	Vodarina	12,00	m ³	1,2246		14,70	9,5%	1,39606	16,09
3	Okoljska dajatev 1	12,00	m ³	0,5283		6,34			6,34
4	Omrežnina čiščenje in MKČN	1,00	kos	1,2446		1,24	9,5%	0,11823	1,36
5	Greznice in MKČN	12,00	m ³	0,6992		8,39	9,5%	0,79713	9,19
6	Uporaba infrastrukture odpadki	80,80	kg	0,0108		0,88	9,5%	0,08321	0,96
7	Zbiranje odpadkov	80,80	kg	0,1731		13,99	9,5%	1,32893	15,32
8	Deponiranje odpadkov	54,00	kg	0,1794		9,69	9,5%	0,92045	10,61
Od 1. 5. 2023 do 28. 2. 2024							Znesek brez DDV		64,07
Tip priklopa:				Voda, pretočna greznica			Skupaj DDV:		5,48
Skupna vrednost subvencije:				4,00			Za plačilo:		69,55
 Uporabnik priklopljen na pretočno greznico									
št.	Opis blaga, storitve	Količina	ME	Cena	Popust	Vrednost	DDV %	DDV	Vrednost z DDV
1	Omrežnina vodooskrba	1,00	kos	8,8430		8,84	9,5%	0,84008	9,68
2	Vodarina	12,00	m ³	1,2246		14,70	9,5%	1,39606	16,09
3	Okoljska dajatev 2	12,00	m ³	0,0528		0,63			0,63
4	Omrežnina čiščenje in MKČN	1,00	kos	1,2446		1,24	9,5%	0,11823	1,36
5	Greznice in MKČN	12,00	m ³	0,6992		8,39	9,5%	0,79713	9,19
6	Uporaba infrastrukture odpadki	80,80	kg	0,0108		0,88	9,5%	0,08321	0,96
7	Zbiranje odpadkov	80,80	kg	0,1731		13,99	9,5%	1,32893	15,32
8	Deponiranje odpadkov	54,00	kg	0,1794		9,69	9,5%	0,92045	10,61
Od 1. 5. 2023 do 28. 2. 2024							Znesek brez DDV		58,36
Tip priklopa:				Voda, nepretočna greznica ali MKČN			Skupaj DDV:		5,48
Skupna vrednost subvencije:				4,00			Za plačilo:		63,85
 Uporabnik priklopljen na malo komunalno čistilno napravo ali nepretočno greznico									

Slika 22: Primer položnic za različne vrste priklopov za štiri člansko družino v občini Črnomelj – stara cena

9.2.1.2. Predračunske cene



št.	Opis blaga, storitve	Količina	ME	Cena	Popust	Vrednost	DDV %	DDV	Vrednost z DDV
1	Omrežnina vodooskrba	1,00	kos	8,5263		8,53	9,5%	0,81000	9,34
2	Vodarina	12,00	m ³	1,2688		15,23	9,5%	1,44649	16,67
3	Omrežnina odvajanje	1,00	kos	4,0446		4,04	9,5%	0,38424	4,43
4	Odvajanje odpadnih vod	12,00	m ³	0,4695		5,63	9,5%	0,53523	6,17
5	Okoljska dajatev 2	12,00	m ³	0,0528		0,63			0,63
6	Omrežnina čiščenje in MKČN	1,00	kos	1,2584		1,26	9,5%	0,11955	1,38
7	Čiščenje odpadnih vod	12,00	m ³	0,9311		11,17	9,5%	1,06141	12,23
8	Uporaba infrastrukture odpadki	80,80	kg	0,0108		0,88	9,5%	0,08321	0,96
9	Zbiranje odpadkov	80,80	kg	0,1964		15,87	9,5%	1,50765	17,38
10	Deponiranje odpadkov	51,20	kg	0,1794		9,19	9,5%	0,87270	10,06
Od 1. 3. 2024 dalje							Znesek brez DDV		72,43
Tip priklopa:				Voda, kanalizacija, čistilna naprava			Skupaj DDV:		6,82
Skupna vrednost subvencije:				5,37			Za plačilo:		79,25
 Uporabnik priklopljen na kanalizacijo in čistilno napravo									


št.	Opis blaga, storitve	Količina	ME	Cena	Popust	Vrednost	DDV %	DDV	Vrednost z DDV
1	Omrežnina vodooskrba	1,00	kos	8,5263		8,53	9,5%	0,81000	9,34
2	Vodarina	12,00	m ³	1,2688		15,23	9,5%	1,44649	16,67
3	Okoljska dajatev 1	12,00	m ³	0,5283		6,34			6,34
4	Omrežnina čiščenje in MKČN	1,00	kos	1,2584		1,26	9,5%	0,11955	1,38
5	Greznice in MKČN	12,00	m ³	0,7353		8,82	9,5%	0,83825	9,66
6	Uporaba infrastrukture odpadki	80,80	kg	0,0108		0,88	9,5%	0,08321	0,96
7	Zbiranje odpadkov	80,80	kg	0,1964		15,87	9,5%	1,50765	17,38
8	Deponiranje odpadkov	51,20	kg	0,1794		9,19	9,5%	0,87270	10,06
Od 1. 3. 2024 dalje								Znesek brez DDV	66,11
Tip priklopa: Voda, pretočna greznica								Skupaj DDV:	5,68
Skupna vrednost subvencije: 3,89								Za plačilo:	71,78
 Uporabnik priklapljen na pretočno greznico									
št.	Opis blaga, storitve	Količina	ME	Cena	Popust	Vrednost	DDV %	DDV	Vrednost z DDV
1	Omrežnina vodooskrba	1,00	kos	8,5263		8,53	9,5%	0,81000	9,34
2	Vodarina	12,00	m ³	1,2688		15,23	9,5%	1,44649	16,67
3	Okoljska dajatev 2	12,00	m ³	0,0528		0,63			0,63
4	Omrežnina čiščenje in MKČN	1,00	kos	1,2584		1,26	9,5%	0,11955	1,38
5	Greznice in MKČN	12,00	m ³	0,7353		8,82	9,5%	0,83825	9,66
6	Uporaba infrastrukture odpadki	80,80	kg	0,0108		0,88	9,5%	0,08321	0,96
7	Zbiranje odpadkov	80,80	kg	0,1964		15,87	9,5%	1,50765	17,38
8	Deponiranje odpadkov	51,20	kg	0,1794		9,19	9,5%	0,87270	10,06
Od 1. 3. 2024 dalje								Znesek brez DDV	60,40
Tip priklopa: Voda, nepretočna greznica ali MKČN								Skupaj DDV:	5,68
Skupna vrednost subvencije: 3,89								Za plačilo:	66,08
 Uporabnik priklapljen na malo komunalno čistilno napravo ali nepretočno greznico									

Slika 23: Primer položnic za različne vrste priklpov za štiri člansko družino v občini Črnomelj – Predračunska cena

9.2.2. Občina Semič


9.2.2.1. Potrjene (stare) cene



št.	Opis blaga, storitve	Količina	ME	Cena	Popust	Vrednost	DDV %	DDV	Vrednost z DDV
1	Omrežnina vodooskrba	1,00	kos	10,5007		10,50	9,5%	0,99757	11,50
2	Vodarina	12,00	m ³	1,2246		14,70	9,5%	1,39606	16,09
3	Omrežnina odvajanje	1,00	kos	2,6438		2,64	9,5%	0,25116	2,90
4	Odvajanje odpadnih vod	12,00	m ³	0,4100		4,92	9,5%	0,46743	5,39
5	Okoljska dajatev 2	12,00	m ³	0,0528		0,63			0,63
6	Omrežnina čiščenje in MKČN	1,00	kos	1,2946		1,29	9,5%	0,12299	1,42
7	Čiščenje odpadnih vod	12,00	m ³	0,9488		11,39	9,5%	1,08160	12,47
8	Uporaba infrastrukture odpadki	80,80	kg	0,0108		0,88	9,5%	0,08321	0,96
9	Zbiranje odpadkov	80,80	kg	0,1731		13,99	9,5%	1,32893	15,32
10	Deponiranje odpadkov	54,00	kg	0,1794		9,69	9,5%	0,92045	10,61
Od 1. 5. 2023 do 28. 2. 2024							Znesek brez DDV		70,63
Tip priklopa:		Voda, kanalizacija, čistilna naprava				Skupaj DDV:		6,65	
Skupna vrednost subvencije:		7,52				Za plačilo:		77,28	
 Uporabnik priklapljen na kanalizacijo in čistilno napravo									
št.	Opis blaga, storitve	Količina	ME	Cena	Popust	Vrednost	DDV %	DDV	Vrednost z DDV
1	Omrežnina vodooskrba	1,00	kos	10,5007		10,50	9,5%	0,99757	11,50
2	Vodarina	12,00	m ³	1,2246		14,70	9,5%	1,39606	16,09
3	Okoljska dajatev 1	12,00	m ³	0,5283		6,34			6,34
4	Omrežnina čiščenje in MKČN	1,00	kos	1,2946		1,29	9,5%	0,12299	1,42
5	Greznice in MKČN	12,00	m ³	0,6992		8,39	9,5%	0,79713	9,19
6	Uporaba infrastrukture odpadki	80,80	kg	0,0108		0,88	9,5%	0,08321	0,96
7	Zbiranje odpadkov	80,80	kg	0,1731		13,99	9,5%	1,32893	15,32
8	Deponiranje odpadkov	54,00	kg	0,1794		9,69	9,5%	0,92045	10,61
Od 1. 5. 2023 do 28. 2. 2024							Znesek brez DDV		65,77
Tip priklopa:		Voda, pretočna greznica				Skupaj DDV:		5,65	
Skupna vrednost subvencije:		4,63				Za plačilo:		71,42	
 Uporabnik priklapljen na pretočno greznico									

št.	Opis blaga, storitve	Količina	ME	Cena	Popust	Vrednost	DDV %	DDV	Vrednost z DDV
1	Omrežnina vodooskrba	1,00	kos	10,5007		10,50	9,5%	0,99757	11,50
2	Vodarina	12,00	m ³	1,2246		14,70	9,5%	1,39606	16,09
3	Okoljska dajatev 2	12,00	m ³	0,0528		0,63			0,63
4	Omrežnina čiščenje in MKČN	1,00	kos	1,2946		1,29	9,5%	0,12299	1,42
5	Greznice in MKČN	12,00	m ³	0,6992		8,39	9,5%	0,79713	9,19
6	Uporaba infrastrukture odpadki	80,80	kg	0,0108		0,88	9,5%	0,08321	0,96
7	Zbiranje odpadkov	80,80	kg	0,1731		13,99	9,5%	1,32893	15,32
8	Deponiranje odpadkov	54,00	kg	0,1794		9,69	9,5%	0,92045	10,61
Od 1. 5. 2023 do 28. 2. 2024							Znesek brez DDV	60,07	
Tip priklopa:		Voda, nepretočna greznica ali MKČN				Skupaj DDV:		5,65	
Skupna vrednost subvencije:		4,63				Za plačilo:		65,72	
 Uporabnik priklapljen na malo komunalno čistilno napravo ali nepretočno greznico									

Slika 24: Primer položnic za različne vrste priklpov za štiri člansko družino v občini Semič – stara cena

9.2.2.2. Predračunska cena

št.	Opis blaga, storitve	Količina	ME	Cena	Popust	Vrednost	DDV %	DDV	Vrednost z DDV
1	Omrežnina vodooskrba	1,00	kos	10,5294		10,53	9,5%	1,00029	11,53
2	Vodarina	12,00	m ³	1,2688		15,23	9,5%	1,44649	16,67
3	Omrežnina odvajanje	1,00	kos	2,5057		2,51	9,5%	0,23804	2,74
4	Odvajanje odpadnih vod	12,00	m ³	0,4695		5,63	9,5%	0,53523	6,17
5	Okoljska dajatev 2	12,00	m ³	0,0528		0,63			0,63
6	Omrežnina čiščenje in MKČN	1,00	kos	1,2740		1,27	9,5%	0,12103	1,40
7	Čiščenje odpadnih vod	12,00	m ³	0,9311		11,17	9,5%	1,06141	12,23
8	Uporaba infrastrukture odpadki	80,80	kg	0,0108		0,88	9,5%	0,08321	0,96
9	Zbiranje odpadkov	80,80	kg	0,1964		15,87	9,5%	1,50765	17,38
10	Deponiranje odpadkov	51,20	kg	0,1794		9,19	9,5%	0,87270	10,06
Od 1. 3. 2024 dalje							Znesek brez DDV	72,91	
Tip priklopa:		Voda, kanalizacija, čistilna naprava				Skupaj DDV:		6,87	
Skupna vrednost subvencije:		7,37				Za plačilo:		79,77	
 Uporabnik priklapljen na kanalizacijo in čistilno napravo									

št.	Opis blaga, storitve	Količina	ME	Cena	Popust	Vrednost	DDV %	DDV	Vrednost z DDV
1	Omrežnina vodooskrba	1,00	kos	10,5294		10,53	9,5%	1,00029	11,53
2	Vodarina	12,00	m3	1,2688		15,23	9,5%	1,44649	16,67
3	Okoljska dajatev 1	12,00	m3	0,5283		6,34			6,34
4	Omrežnina čiščenje in MKČN	1,00	kos	1,2740		1,27	9,5%	0,12103	1,40
5	Greznice in MKČN	12,00	m3	0,7353		8,82	9,5%	0,83825	9,66
6	Uporaba infrastrukture odpadki	80,80	kg	0,0108		0,88	9,5%	0,08321	0,96
7	Zbiranje odpadkov	80,80	kg	0,1964		15,87	9,5%	1,50765	17,38
8	Deponiranje odpadkov	51,20	kg	0,1794		9,19	9,5%	0,87270	10,06
Od 1. 3. 2024 dalje							Znesek brez DDV		68,13
Tip priklopa:		Voda, pretočna greznica				Skupaj DDV:		5,87	
Skupna vrednost subvencije:		4,63				Za plačilo:		73,99	
 Uporabnik priklapljen na pretočno greznico									
št.	Opis blaga, storitve	Količina	ME	Cena	Popust	Vrednost	DDV %	DDV	Vrednost z DDV
1	Omrežnina vodooskrba	1,00	kos	10,5294		10,53	9,5%	1,00029	11,53
2	Vodarina	12,00	m3	1,2688		15,23	9,5%	1,44649	16,67
3	Okoljska dajatev 2	12,00	m3	0,0528		0,63			0,63
4	Omrežnina čiščenje in MKČN	1,00	kos	1,2740		1,27	9,5%	0,12103	1,40
5	Greznice in MKČN	12,00	m3	0,7353		8,82	9,5%	0,83825	9,66
6	Uporaba infrastrukture odpadki	80,80	kg	0,0108		0,88	9,5%	0,08321	0,96
7	Zbiranje odpadkov	80,80	kg	0,1964		15,87	9,5%	1,50765	17,38
8	Deponiranje odpadkov	51,20	kg	0,1794		9,19	9,5%	0,87270	10,06
Od 1. 3. 2024 dalje							Znesek brez DDV		62,42
Tip priklopa:		Voda, nepretočna greznica ali MKČN				Skupaj DDV:		5,87	
Skupna vrednost subvencije:		4,63				Za plačilo:		68,29	
 Uporabnik priklapljen na malo komunalno čistilno napravo ali nepretočno greznico									

Slika 25: Primer položnic za različne vrste priklpov za štiri člansko družino v občini Semič – predračunska cena